
Ort PLZ Name Vorname Institution E-Mail Website

Baden 5400 Busslinger Daniel vamos erleben-lernen-umsetzen GmbH mail@vamos.li

Baden 5400 Buchs Jürg Tagesschule Baden juerg.buchs@schule-baden.ch

Bern 3014 Hidalgo José Manuel j.hidalgo@gmx.ch

Bremgarten 5620 Huber Urs UHU info@uhu-urshuber.ch www.uhu-urshuber.ch

Giswil 6074 Dorta David Schulsozialarbeit d.dorta@gmx.ch

Goldau 6410 Buresch Daniel Natur- und Tierpark Goldau daniel.buresch@tierpark.ch www.tierpark.ch 

Haslen AI 9054 Moser Tibor Hasta-luego-outdoor hasta-luego@gmx.ch

Kriens 6010 Bergrath Beatrice beatrice.bergrath@gmx.net 

Liestal 4410 Oberholzer Nathalie ecoviva Umweltagentur GmbH oberholzer@ecoviva.ch www.ecoviva.ch

Malix 7074 Hunziker Elisabeth hunziker.elisabeth@gmx.ch www.hinaus.ch

Masein 7425 Hasler Simon Verein Naturschule Woniya info@naturschule-woniya.ch www.naturschule-woniya.ch

Mönchaltdorf 8617 Magistra Viviane Naturstation Silberweide silberweide@greifensee-stiftung.ch www.greifensee-stiftung.ch

Neunkirch 8213 Leuthold-Vögeli Sandra Wilde Werkstatt Naturpädagogik leuthold.sandra@gmail.com www.wilde-werkstatt.jimdo.com

Oberwil bei Zug 6317 Studerus Esther ES Naturtalent info@esnaturtalent.ch www.esnaturtalent.ch

Rickenbach bei Will 9532 Schweizer Barbara BALMER TREKKING GmbH info@balmer-trekking.ch www.balmer-trekking.ch

Stäfa 8712 Egli Sue time-in sue.egli@timein.ch www.timein.ch

Therwil 4106 Winter Anne winter061015@gmail.com

Untereggen 9033 Zuffellato Andrea planoalto zuffellato@planoalto.ch www.planoalto.ch

Winterthur 8404 Zack Lucas Teambegleitung und Klassenbegleitung GmbH lucas.zack@klassenbegleitung.ch

Winterthur 8400 Naturdetektive / Verein Grünwerk verein@verein-gruenwerk.ch www.verein-gruenwerk.ch 

Zürich 8004 Rucksackschule info@rucksackschule.ch www.rucksackschule.ch

Zürich 8003 Kunz Nina Bioterra n.kunz@bioterra.ch

Arni 8905 Huber Alexandra Naturgeist komm@naturgeist.ch www.naturgeist.ch 

Zürich 8006 Nägeli Simone GemüseAckerdemie Schweiz info@gemueseackerdemie.ch www.gemüseackerdemie.ch 

Zürich

Thun

8001
Guyer Regula Naturschulen Zürich regula.guyer@zuerich.ch https://www.stadt-zuerich.ch/naturschulen.secure.html

                                                                                 www.erbinat.ch 

ERBINAT Verband Erleben und Bildung in der Natur Schweiz

Ab in die Natur - draussen unterrichten

Organisationen und Personen für ein 15-minütiges Beratungsgespräch
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